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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 

3053. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДО-

ПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ 

 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за градење, што Собранието на Република Македонија 

го донесе на седницата одржана на 7 септември 2018 

година. 

 

Бр. 08-5224/1   Претседател 

7 септември 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ 

 

Член 1 

Во Законот за градење („Службен весник на Репуб-

лика Македонија― број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 

217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18 

и 64/18), во членот 90 став (6) по зборовите: „доминан-

тна сопственост на Република Македонија,― се додава-

ат зборовите: „како и градби наменети за основно, 

средно и високо образование и градби за научно-истра-

жувачката дејност,―.  

 

Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија―. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR NDËRTIM  

 

Neni 1 

Në Ligjin për ndërtim (―Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë‖ numer бр.130/2009, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 

163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 

44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 

71/16, 132/16, 35/18 dhe 64/18) në nenin 90 paragrafi (6) 

pas fjalëve: "pronësi dominuese e Republikës së 

Maqedonisë" shtohen fjalët: "si dhe ndërtime të dedikuara 

për arsim fillor, të mesëm dhe të lartë dhe ndërtime për 

veprimtari shkencore hulumtuese,".  

 

Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në ―Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë‖.  

__________ 

3054. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДО-

ПОЛНУВАЊЕ   НА ЗАКОНОТ ЗА  АУДИО  И 

АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ 

 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги што Со-

бранието на Република Македонија го донесе на седни-

цата одржана на 7 септември 2018 година. 

 

Бр. 08-5222/1   Претседател 

7 септември 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

  

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА  ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА АУДИО И 

АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ 

 

Член 1 

Во Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски 

услуги („Службен весник на Република Македонија‖ 

број 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16 и 

132/17), по членот 151 се додава нов член 151-а, кој 

гласи: 

  

„Член 151-а 

Одредбите од членовите 92, 92-а, 92-б, 92-в, 92-г, 

92-д, 92-ѓ, 92-е, 92-ж, 92-з, 92-ѕ и 92-и од Законот за ау-

дио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен 

весник на Република Македонија‖ број 184/13, 13/14, 

44/14, 101/14, 132/14, 142/16 и 132/17), нема да се при-

менуваат од денот на влегувањето во сила на овој за-

кон до 1 јануари 2019 година.―. 

 

Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија―. 


